MINUTA DE PORTARIA Nº XX/2017

Dispõe sobre a constituição da Comissão Especial.

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. xxx da Lei Orgânica e Art. 11 da Resolução 34/2016 do TCE/RN:
CONSIDERANDO, que o Art. 2º da Resolução 34/2016 do TCE e o Decreto Municipal XX/2016 foram descumpridos, não tendo sido propiciadas as condições nem repassadas as informações necessárias à Equipe de Transição do atual Prefeito para a implementação da nova gestão;
RESOLVE:

Art. 1º – Fica constituída a Comissão Especial com a finalidade de proceder aos levantamentos dos elementos necessários à tomada de conhecimento acerca da realidade administrativa.

Parágrafo único – A Comissão tem as funções previstas e deverá observar os prazos constantes da Resolução 34/2016 – TCE/RN.

Art. 2º – A Comissão Especial, é composta pelos seguintes membros, com respectiva área de atuação:

a)  Nome, (CPF) – Planejamento;

b) Nome, (CPF) – Finanças;

c) Nome, (CPF) – Administração

d) Nome, (CPF) – Controle Interno

e) Nome,(CPF) – Contabilidade

f) Nome, (CPF) – Previdência.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, aos .... dias do mês de...... de 2017.